
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.09.2023                                                                                            № 1325
г. Тотьма

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Тотемского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-
ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в 
Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Тотемского муниципального округа (прилагается).

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации 
Тотемского муниципального района:

-  от  13.08.2012  №  587  «Об  утверждении  схемы  размещения 
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Тотемского 
муниципального района»;

-  от  17.03.2014  №  277  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  29.08.2016  №  669 «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  03.10.2016  №  773 «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  24.08.2017  №  927 «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;



-  от  27.09.2017  №  1037 «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»

-  от  15.10.2019  №  1013 «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  18.06.2020  №  505  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  27.07.2020  №  604  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587»;

-  от  24.05.2022  №  470  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Тотемского муниципального района от 13 августа 2012 года № 
587».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте 
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утверждена
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 15.09.2023 № 1325

(приложение № 1)

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ 
п/п

Место размещения

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная, 

государственная до 
разграничения)

Земельный 
участок, здание, 

строение, 
сооружение

Площадь
Количество 

торговых 
объектов

Срок 
размещения 
нестациона

рных 
торговых 
объектов

Специализа
ция 

торгового 
объекта

Примеча
ния

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1.
г. Тотьма,
ул. Советская, 22 
(магазин «Кристалл»)

государственная до 
разграничения

35:14:0705021:33 57 1 до 7 лет
Продовольст
венные 
товары

2.
г. Тотьма,
ул. Советская, 7 
(магазин «Березка»)

государственная до 
разграничения

35:14:0704023:19 116 2
до 
08.08.2054

Промышлен
ные товары

3.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 40 1
до 
30.05.2026

Продовольст
венные 
товары

4.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 15 1
до 
30.05.2026

Продовольст
венные 
товары

5.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 13 2
до 
30.05.2026

Продовольст
венные 
товары



6.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 18 1
до 
30.05.2026

Продовольст
венные 
товары

7.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 24 2
до 
30.05.2026

Продовольст
венные 
товары

8.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 180 15
до 
30.05.2026

Смешанный 
ассортимент

9.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 24 3
до 
30.05.2026

-

10.
г. Тотьма, ул. Ленина, 
62В

муниципальная 35:14:0704023:73 870 145
до 
30.05.2026

Промышлен
ные товары

11.

г. Тотьма, между 
зданиями № 38 по ул. 
Белоусовская и № 13 
по ул. Советская

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0705013

50 1
до 
01.01.2030

Продовольст
венные 
товары

12.
г. Тотьма, севернее 
МКД ул. Ворошилова, 
д. 11

государственная до 
разграничения

35:14:0705028:82 4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

13.
г. Тотьма, севернее 
МКД ул. Садовая, д. 
37

государственная до 
разграничения

35:14:0705013:12
5

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

14.
г. Тотьма, восточнее 
МКД
пер. Северный д. 7А

государственная до 
разграничения

35:14:0701001:89
6

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

15. г. Тотьма, южнее МКД 
ул. Механизаторов, д. 
2А

государственная до 
разграничения

35:14:0705026:29
5

4 1 до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 



питьевой 
воды

16.
г. Тотьма, восточнее 
ИЖД ул. Горького, д. 
16

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0704026

4 1

до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

17.

г. Тотьма, севернее 5-
ти этажного корпуса 
БУЗ ВО «Тотемская 
ЦРБ»

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0705003

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

18.
г. Тотьма, западнее 
МКД ул. Красная, д. 
32

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0705017

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

19.
г. Тотьма, северо-
западнее ИЖД  ул. 
Трудовая, д. 62

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0702002

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды

20.

г. Тотьма, ул. 
Офицерская (южнее 
земельного участка с 
кад. №  
35:14:0701001:209)

государственная до 
разграничения

н в кадастровом 
квартале
35:14:0701001

25 1 до 7 лет
Продовольст
венные 
товары

21.
д. Варницы, ул. 
Звездная, около д.3

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0204005

4 1
до 
01.01.2030

Вендинговый 
автомат по 
продаже 
питьевой 
воды



22.
п. Юбилейный, ул. 
Газовиков, д. 3б

государственная до 
разграничения

35:14:0404002:95
5

20 1 до 7 лет
Продовольст
венные 
товары

23.

д. Маныловица, 
примерно в 10м 
северо-восточнее 
здания (магазин) № 18

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0401009

10 1 до 7 лет
Продовольст
венные 
товары

24.
п. Усть-Еденьга, 
вблизи дома № 14

государственная до 
разграничения

находится в 
кадастровом 
квартале
35:14:0205005

25 1 до 7 лет
Смешанный 
ассортимент


